« Frumentum desiderat nubes, et nubes spargunt lumen suum, quæ lustrant per circuitum, quocun-

quo voluntas gubernantis deduxerit, ad omne quod præceperit illis super faciem omnis terræ, sive in una tribu, sive in terra sua, sive in quocunque loco misericordiæ suæ eas jusserit inveniri. » Hoc est enim, quod discipulis suis Dominus ait: « Levate capita vestra, et videte regiones, quæ albæ sunt jam ad messem (Joan. iv, 35). » Jam Christi frumentum, jam messem Dei, nubes Evangelii, Ecclesiæque doctores et videre et audire desiderat. Et nubes spargunt lumen suum, quia non solum doctrina, sed et miraculis refurgent. Quæ lustrant per circuitum, quia in omnem terram exivit sonus eorum. Verumtamen non alibi vadunt, nisi quo sui gubernatoris voluntas eas duxerit, neque aliud agunt, nisi quod illis præceperit. Sive in una tribu filiorum Israel eos esse voluerit; sive ut prius aliquanto tempore morati sunt in Jerusalem, et in tribu Juda; sive in terra sua, id est in tota terra Judæorum; sive in quocunque loco cui misereri voluerit, eas jusserit inveniri, id est ubique terrarum. « Ansculta hæc igitur Job, sta, et considera miracula Dei. » Quare stare præcipit qui nusquam ire poterat, nisi quia ad seipsum comparationem, quasi in imis jacere considerabat? Unde et subditur: « Nunquid seis, quando præceperit Deus pluvii, ut ostenderent lucem nubium ejus? » Ac si dicat: Nunquid tibi, sicut mihi revelatum est, quando secundum Dei præceptum, et dispositionem prophetarum lux, atque virtus eorum in verbis, et doctrina manifestabitur? Tunc enim lucem nubium, id est prophetarum claritatem eorum pluvie, id est eorum prophetiæ, et libri ostendere cœperunt, quando spiritualiter intelligi potuerunt. Quotidie enim Judæi Isaie pluvias bibunt, nec tamen in eis intelligunt, quantum claritatem, videndo futura in mentis oculis Isaie habuerit. Nobis autem prophetarum pluvie eorum lucem et scientiam ostendunt, quia dum eas bibimus, quid viderint, intelligimus. « Nunquid nosti semitas nubium magnas, et perfectas scientias? » Has prophetarum magnas semitas, et perfectas scientias illas puto, quibus usque ad Christi incarnationem, passionem, resurrectionem, et ascensionem prophetando venerunt. Hoc autem de apostolis apertissime intelligi potest.

« Nonne vestimenta tua calida sunt, cum perflata fuerit terra austro? » Uniuscujusque vestimentum ejus caro est, auster vero ventus calidus est. Hoc in loco Spiritum sanctum significat, qui apostolis in igne apparuit. Calefcunt igitur vestimenta, cum terra austro perflatur; quia quando homo sancti Spiritus afflacione tangitur, ipsa ejus caro compunctionis et amoris ignem in se quodammodo sentit; et tale est, ac si diceret: Si te sancti Spiritus ignis, et afflacio tetigisset, nequaquam contra Deum te tua superbia erexisset. « Tu forsitan cum eo fabricatus es cœlos, qui solidissimi quasi ære sunt? » Ostende nobis, quid dicamus illi: nos quippe invenimur tenebris. » Hoc autem irridendo dicit, ac si dicat: Tu qui cum Deo contendis, fortasse simi-